
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНАШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 
 

10.02.2023                                        м. Харків           № 34 
 

Про результати вивчення стану 

викладання предмету історія України 

у 2022/2023 навчальному році 

 

Згідно з планом роботи санаторної школи на 2022/2023 навчальний рік у 

січні 2023 року проведено вивчення он-лайн стану викладання предмету 

суспільно-гуманітарного циклу  - історії України. 

У ході вивчення питання була проаналізована результативність роботи 

вчителя щодо розвитку творчих здібностей учнів он-лайн, виховання відчуття 

патріотизму, методи та форми викладання предмета та ефективність їх 

використання за допомогою технологій дистанційного навчання, фактичний 

рівень сформованості компетенцій здобувачів освіти відповідно до освітньої 

програми з предмету тощо. 

Під час перевірки  здійснювався аналіз якості проведення он-лайн уроку та 

відповідність сучасним вимогам. Усього було відвідано 7 уроків історії 

України. Проведені уроки відповідали структурі особистісно орієнтованих, 

помітно чітке заохочування школярів до самостійних суджень. Вчитель історії 

Орел І.Г. працює над формуванням наукового світогляду школярів, здійснює 

диференційований та індивідуальний підхід до учнів шляхом використання 

різноманітних форм та методів, інтегрованої методики: робота в групах та 

парами, „мозковий штурм”, проблемне навчання, рольова гра на уроках, 

елементи методики розвитку критичного мислення, формує учня - патріота. На 

власних уроках вчитель використовує фрагменти історичних фільмів, постійно 

використовує презентації. 

Аналіз календарних та поурочних планів учителя показав що зміст уроків 

з предмету відповідає змістові навчальних програм, а відвідані уроки та рівень 



 2 

навчальних досягнень учнів свідчать, що зміст програм з  історії України в 

основному засвоюється.  

Серед найтиповіших помилок можна зазначити такі:  

- тема уроку повідомляється учням, але не завжди визначено її місце в 

загальній системі інших уроків і тем; 

- учитель не залучає учнів до визначення цілей уроків; 

- не завжди проводиться мотивація та стимулювання навчальної діяльності 

учнів. 

Враховуючи вищезазначене, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Голові методичного об’єднання вчителів–предметників Рєзніковій О.В.: 

1.1. Проаналізувати на засіданні методичного об’єднання підсумки перевірки 

стану викладання предметів історії України. 

До 31.03.2023 

1.2. Продовжити роботу щодо підвищення професійної компетентності 

вчителя. 

До 31.05.2023 

2. Учителю історії України Орлу І.Г.: 

2.1. Під час проведення он-лайн уроків історії організовувати роботу учнів у 

групах та урізноманітніти форми контролю сформованості основних 

компетенцій. 

До 31.03.2023 

2.2. Навчати учнів он-лайн методам і засобам розв’язування проблемних 

питань, аргументації власної точки зору, структуруванню відповіді. 

До 31.03.2023 

2.3. Під час оцінювання компетенцій учнів використовувати тестові 

завдання форматів ЗНО та завдання ІІІ – ІV етапів Всеукраїнської учнівської  

 



 3 

олімпіади з історії. 

Постійно 

3. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступника 

директора з навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 
 

 

Директор                                                                                      Г. МИХАЙЛЕНКО 

О.Петренко, 700-26-28 

 

 

З наказом ознайомлені: 

О.ПЕТРЕНКО 

О.РЄЗНІКОВА 

І.ОРЕЛ 

  


